

# **Jensen´s Bøfhus A/S**

**Læssøegade 215  
5230 Odense M**

**CVR-nr. 13 21 25 38**

## **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2016

---

Palle Skov Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jensen´s Bøfhus A/S  
Læssøegade 215  
5230 Odense M

Telefon: 63141618  
Telefax: 63141600  
Hjemmeside: [www.jensens.com](http://www.jensens.com)

CVR-nr.: 13 21 25 38  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Preben Bager, formand  
Palle Skov Jensen  
Svend Erik Kristensen  
Martin Sattrup Christensen

### Direktion

Palle Skov Jensen, adm. direktør

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5000 Odense C

### Pengeinstitut

SEB

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jensen´s Food Group A/S, Læssøegade 215, 5230 Odense M

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016 på selskabets adresse.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	346.905	412.323	454.045	476.691	444.452
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-18.315	20.978	23.354	28.608	29.309
Resultat af finansielle poster	-3.428	-2.584	-2.469	-2.300	-1.873
Årets resultat	-37.270	-4.892	-2.951	3.102	5.581
Balancesum	112.773	231.088	185.690	124.974	133.685
Investering i materielle anlægsaktiver	-5.747	-4.820	-36.851	-13.686	-23.173
Egenkapital	20.294	57.564	62.456	65.407	62.301
Antal medarbejdere	348	404	412	483	444
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-39,5%	-2,1%	-1,2%	4,9%	7,1%
Soliditetsgrad	18,0%	24,9%	33,6%	52,3%	46,6%
Forrentning af egenkapital	-95,7%	-8,2%	-4,6%	4,9%	9,4%

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af restauranter. Aktiviteten er fordelt på restauranter, der er placeret geografisk i landet, så kæden er landsdækkende.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på t.kr.37.270, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 20.294.

Restauranterne kom svagt fra start i 2015, som følge af mediestormen i slutningen af 2014, hvor en klar højesteretsdom til gunst for Jensen's Bøfhus vedr. uberettiget anvendelse af "Jensen's-brandet", afledte en uventet kraftig og negativ mediestorm, der medførte en betydelig reduktion i antallet af gæster. Men med den vedvarende indsats i gennem 2015 for at revitalisere Jensen's brand og styrke gæstens samlede oplevelse, kunne der i andet halvår observeres en positiv trend med vækst i omsætningen. Et af tiltagene, kundeklubben Club Jensen, har gæsterne taget særligt godt imod, og loyalitetsklubben er nu den største i branchen med aktuelt 190.000 medlemmer alene i Danmark. Den positive trend i omsætningen er fortsat ind i 2016.

Endvidere har der været engangsomkostninger på 5,8 mio. kr., primært som følge af afvikling af 2 ikke profitable restauranter.

Ledelsen vurderer resultatet for 2015 som særdeles utilfredsstillende. Omsætningen er faldet 15,8% i forhold til 2014, hvor dog en væsentlig del er drevet af restauranter, der er overgået til franchise. Resultatet efter skat er faldet til -37,3 mio. kr.. Resultatet er negativt påvirket af ovenstående forhold.

2016 bliver et år, hvor virksomheden skal fortsætte den positive trend fra andet halvår 2015 og styrke sin position. Fokus i 2016 bliver dermed fortsat revitalisering af Jensen's brandet, gæstetilfredshed, renovering af restauranter og lønsomhed.

Det intensive arbejde for at revitalisere Jensen's brandet er fortsat ind i 2016, i forhold til såvel produkt- og service-udbud som indretning, logo mm.. Tiltagene vil medføre et yderligere kvalitetsløft i den samlede oplevelse for gæsten, og følges løbende op med gæstetilfredshedsundersøgelser.

Selskabet Jensen's Bøfhus A/S er en del af Jensen's Food Group koncernen. Koncernen har i 2015 realiseret et underskud, men selskabet og koncernen har haft den tilstrækkelige likviditet til at imødegå dette i samarbejde med koncernens bankforbindelse.

Baseret på budget for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser vi at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til såvel drift som budgetterede investeringer samt planlagte afdrag på gæld.

## **Ledelsesberetning**

Med udgangspunkt i de positive tiltag samt den positive trend, er det ledelsens forventning, at resultatet for 2016 vil forbedres i forhold til 2015.

### **Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici**

#### ***Drift***

Virksomhedens indtjening er afhængig af udviklingen i indkøbspriserne til restauranterne. Herunder specielt indkøb af kød.

#### ***Renterisici***

Selskabet har ikke særlige finansielle risici udover almindelig renterisici på selskabets bankgæld.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Videnressourcer**

Det er ledelsens ambition fortsat at kunne udbyde ”Store bøffer til små priser”, serviceret af engagerede og servicemindedede medarbejdere. Dette forudsætter, at virksomheden rekrutterer og fastholder kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes, således medarbejdernes viden og serviceniveau svarer til virksomhedens og kundernes aktuelle behov.

### **Samfundsansvar og den kønsmæssige sammensætning i ledelsen**

Selskabet indgår i Jensen’s Food Group koncernen og der henvises til redegørelsen i koncernregnskabet 2015 for Jensen’s Food Group A/S CVR-nr. 28 70 72 23.

Der henvises ligeledes til årsrapporten for Jensen’s Food Group A/S vedrørende kønsmæssig sammensætning i bestyrelsen og øvrige ledelsesorganer.

## Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	2	<b>346.905</b>	<b>412.323</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-101.407	-110.827
Andre eksterne omkostninger		-134.775	-137.108
<b>Bruttoresultat</b>		<b>110.723</b>	<b>164.388</b>
Personaleomkostninger	3	-129.038	-143.410
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-26.217	-25.904
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-44.532</b>	<b>-4.926</b>
Finansielle omkostninger	5	-3.428	-2.584
<b>Resultat før skat</b>		<b>-47.960</b>	<b>-7.510</b>
Skat af årets resultat	6	10.690	2.618
<b>Årets resultat</b>		<b>-37.270</b>	<b>-4.892</b>
Overført overskud		-37.270	-4.892
		<b>-37.270</b>	<b>-4.892</b>

## Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		1.106	1.687
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.106</b>	<b>1.687</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.478	40.363
Indretning af lejede lokaler		42.449	54.508
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>74.927</b>	<b>94.871</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	0	15
Andre tilgodehavender	9	10.981	10.916
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.981</b>	<b>10.931</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>87.014</b>	<b>107.489</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.907	4.623
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.907</b>	<b>4.623</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.014	1.921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		49	1.878
Andre tilgodehavender		2.222	2.513
Udskudt skatteaktiv		8.801	0
Periodeafgrænsningsposter		226	1.639
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.312</b>	<b>7.951</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	13	<b>7.540</b>	<b>111.025</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>25.759</b>	<b>123.599</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>112.773</b>	<b>231.088</b>

## Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		3.000	3.000
Overført resultat		17.294	54.564
<b>Egenkapital</b>	10	<u>20.294</u>	<u>57.564</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	0	1.336
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>0</u>	<u>1.336</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.563	28.563
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<u>28.563</u>	<u>28.563</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	6.324	6.324
Kreditinstitutter	13	14.533	87.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.599	13.202
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.495	11.666
Anden gæld		28.965	24.728
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>63.916</u>	<u>143.625</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>92.479</u>	<u>172.188</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>112.773</u>	<u>231.088</u>
Likviditet og begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

## Noter til årsrapporten

### 1 Likviditet og begivenheder efter balancedagen

På baggrund af de etablerede kautionsforpligtelser i Jensens Food Group-koncernen, som er beskrevet i note 14 er den samlede drift og likviditet i koncernen vigtig for Jensen's Bøfhus A/S.

Jensens Food Group-koncernen, som Jensen's Bøfhus A/S indgår i, har i 2015 haft underskud, og likviditeten har igennem regnskabsåret 2015 været stram. Koncernen har i 2016 afhændet sovse aktiviteten i Struer samt brandet "Jensen's Køkken" for et betydelig beløb, der kan nedbringe koncernens bankgæld. Der forventes et underskud i regnskabsåret 2016 for koncernens resterende aktiviteter, mens årene herefter forventes at resultere i tilfredsstillende indtjening i samtlige af koncernens selskaber. Koncernens bankforbindelse har tilkendegivet, at såfremt koncernen følger den aftalte plan vedrørende investeringer, kapitalstruktur m.v., så opretholdes de eksisterende kreditfaciliteter på de aftalte vilkår. På baggrund heraf vurderer ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre det kommende års drift, investeringer og planlagte afdrag på gæld.

### 2 Nettoomsætning

Selskabet har af konkurrencemæssige årsager valgt ikke at opdele nettoomsætningen på forretnings- eller geografiske segmenter.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	120.067	133.133
Pensioner	8.009	9.161
Andre omkostninger til social sikring	<u>962</u>	<u>1.116</u>
	<b><u>129.038</u></b>	<b><u>143.410</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>348</u>	<u>404</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	335	495
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	21.748	22.667
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	2.578
Gevinst og tab ved afhændelse	4.134	164
	<u><b>26.217</b></u>	<u><b>25.904</b></u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.692	684
Andre finansielle omkostninger	1.736	1.900
	<u><b>3.428</b></u>	<u><b>2.584</b></u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-162
Årets udskudte skat	-10.690	-2.467
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	11
	<u><b>-10.690</b></u>	<u><b>-2.618</b></u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		13.550
Regulering primo		-4.392
Afgang i årets løb		<u>-758</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>8.400</u>

## Noter til årsrapporten

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	11.863
Regulering primo	-4.392
Årets afskrivninger	335
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-512
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>7.294</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.106</u></b>

### 8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2015	110.843	144.568
Tilgang i årets løb	3.745	2.002
Afgang i årets løb	-26.088	-19.507
Kostpris 31. december 2015	<u>88.500</u>	<u>127.063</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	70.480	90.060
Årets afskrivninger	9.632	12.116
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-24.090	-17.562
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>56.022</u>	<u>84.614</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>32.478</u></b>	<b><u>42.449</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Andre tilgo- dehavender</u>
Kostpris 1. januar 2015	110	11.589
Tilgang i årets løb	0	105
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-713</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>110</u>	<u>10.981</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	95	0
Årets nedskrivninger	<u>15</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>110</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.981</u></b>

### 10 Egenkapital

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	3.000	54.564	57.564
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-37.270</u>	<u>-37.270</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>3.000</u></b>	<b><u>17.294</u></b>	<b><u>20.294</u></b>

Selskabskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	19	151
Materielle anlægsaktiver	210	2.873
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-859
Skattemæssigt underskud	-9.030	-829
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>8.801</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.336</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>8.801</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>8.801</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>34.887</u>	<u>34.887</u>	<u>6.324</u>	<u>0</u>
	<b><u>34.887</u></b>	<b><u>34.887</u></b>	<b><u>6.324</u></b>	<b><u>0</u></b>

Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder vedrører indgået cash pool aftale på koncernniveau og afdragsprofilen følger således koncernens samlede afvikling af gæld til koncernens bankforbindelse. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen og der henvises til note 14 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen.

## 13 Likvide beholdninger og kreditinstitutter

Koncernen har indgået finanseringsaftale med koncernens bankforbindelse om finansering af løbende drift. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen. På baggrund af denne kautionserklæring har koncernen valgt at præsentere de enkelte underliggende bankkonti, som henholdsvis likvider og bankgæld i årsrapporten. Der henvises endvidere til note 14 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen.

## Noter til årsrapporten

### 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution over for sin bankforbindelse SEB Bank. Kautionsforpligtigelsen omfatter den samlede bankgæld optaget af Jensen's Food Group A/S, Jensens's Bøfhus Holding A/S, Jensen's Bøfhus A/S, Jensen's Køkken A/S, Jensen's Food AB, Danske Familierestauranter A/S, Jensen's Bøfhus AB, Jensen's Bøfhus AS og Karl Chr. Skov Jensen A/S hos SEB Bank. Den samlede bankgæld udgjorde pr. 31/12 2015 tkr. 227.556.

På grund af kautionsforpligtelserne er den samlede drift og likviditet i koncernen således vigtig for alle selskaber i koncernen. Jensen's Food Group-koncernen har i 2015 realiseret et underskud på 56,5 mio kr og har mod slutningen af 2015 haft en stram likviditet. Baseret på budgettet for koncernen for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til drift, investering og planlagte afdrag på gæld.

Selskabet har givet SEB virksomhedspant og i den forbindelse afgivet erklæring om pantsætningsforbud uden samtykke fra SEB.

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler, hvorpå der hviler lejerforpligtelser, der pr. 31/12-2015 var på t.kr. 94.193.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jensen's Food Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31/12 2015 udgør tkr. 49.420 og garantier stillet af bank, som pr. 31/12 2015 udgør tkr. 3.431, samt for kautionsforpligtelser for bankgæld i selskaber omfattet af Jensen's Food Group koncernen, er deponeret løsøre pantebreve på i alt nom. tkr. 93.360 med pant i goodwill, lejerettigheder, indretning af lejede lokaler og driftsmidler med en bogført værdi pr. 31/12 2015 på tkr. 76.033.

Tilgodehavende hos koncernselskaber er stillet til sikkerhed for bankgæld.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Revisionshonorar til Deloitte	175	175
Skatterådgivning	51	0
	<b>226</b>	<b>175</b>

## Noter til årsrapporten

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Ud over selskabets ledelse omfatter nærtstående parter med bestemmende indflydelse moderselskabet Jensen´s Bøfhus Holding A/S, Odense, det ultimative moderselskab Jensen´s Food Group A/S, Odense og direktør Palle Skov Jensen, Langelinie 197, 5230 Odense M, der er eneaktionær i Jensen Food Group A/S.

#### Transaktioner

Selskabet har koncerninterne transaktioner, der elimineres i koncernregnskabet for Jensen´s Food Group A/S, Læssøegade 215, 5230 Odense M

Alle koncerninterne transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jensen´s Bøfhus Holding A/S, Odense.